Администрация городского округа Верхотурский

Протокол № 1

заседания Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский

г. Верхотурье

      15 апреля 2015 года

Присутствовали:

Першин Ю.В. – Глава Администрации городского округа Верхотурский;

Храмцов А.В. – Заместитель главы Администрации городского округа Верхотурский по строительству и ЖКХ;

Нарсеева Е.Н. – Председатель комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский;

Лумпова Е.С. - Председатель комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский;

Отраднова И.В. - Ведущий специалист комитета экономики и планирования Администрации городского округа Верхотурский;

Булычева Л.Д. – Директор Верхотурского фонда поддержки малого предпринимательства;

Ванькова И.Г. – индивидуальный предприниматель;

Баишева А.В. – индивидуальный предприниматель;

Павленко Л.И. – индивидуальный предприниматель;

Устюжанина С.С. – индивидуальный предприниматель;

Шишкина С.В. – индивидуальный предприниматель;

Марков М.Ю. – Директор ООО «Стройтранс»;

Шикалова О.Г. - индивидуальный предприниматель;

Отсутствовали:

Лиханов А.Г. – глава городского округа Верхотурский;

Драгушинец Ю.В. – индивидуальный предприниматель;

Гаврилова Н.А. – индивидуальный предприниматель;

Микишев Е.В. – депутат Думы городского округа Верхотурский;
Захаров А.А. – индивидуальный предприниматель;

Матвеюк Е. В. – индивидуальный предприниматель;

Вопросы, рассматриваемые на заседании:

1) Внесение изменений в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский.
2) О работе Верхотурского фонда поддержки малого и среднего предпринимательства и достигнутых показателях в 2014 году (направление деятельности, взаимодействие со Свердловским областным фондом поддержки предпринимательства).

3) Об утверждении проекта Плана работы Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский.
Выступили:

1) Храмцов А.В. – о внесении изменений и принятия решения в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства в городском округе Верхотурский.

2) Булычева Л.Д. – о деятельности фонда, инструментах поддержки малого и среднего предпринимательства в 2014 году и основных направлениях развития малого и среднего предпринимательства в 2015 году.
4) Отраднова И.В. – об утверждении проекта Плана мероприятий по поддержки малого среднего предпринимательства по городскому округу Верхотурский на 1 полугодие 2014 год

5) Першин Ю.В. - подведение итогов заседания Координационного совета по развития малого и среднего предпринимательства.
Решили:

	№ п/п
	Предложения
	Мероприятия
	Дата контроля
	Ответственные

	1.
	Принять предложения Храмцо-ва А.В. по изменению в состав Совета, учесть предложения членов Совета.

Подготовить постановление о внесении изменений в состав Координационного совета по развитию малого и среднего предпринимательства
	Исключить из состава Совета: Фахрисламова В.Ф., Бердникову Н.Ю., Матвеюк Е.В., Ванькову И.Г., Гаврилову Н.А., Микишева Е.В.

Включить в состав Совета: Першина Ю.В., Храмцова А.В., Козлов В.В., Копылову Ю.В., Ткачева А.А., Глазунова П.Н., Овчинникова Р.С.
	 до 11.05.2015г.
	Отраднова И.В.

	2.
	Принять к сведению инфор-мацию Булычевой Л.Д. о дея-тельности фонда за 2014г.

Какие показатели достигнуты фондом в сравнении с другими муниципальными образова-ниями
	Проанализировать рейтинг фонда по ряду показателей в разрезе фондов Свердловской области и фондов Северного управленческого округа
	июль 2015г. (следующее заседание Совета)
	Булычева Л.Д.

	3.
	Слабая информированность о мерах поддержки малого пред-принимательства, в т.ч. в рам-ках подпрограммы «Содейст-вие развития малого и среднего предпринимательства в ГОВ до 2020 года»
	Провести информационную ра-боту с субъектами малого и среднего предпринимательства:
- размещение информации в СМИ, сайте городского округа и сайте фонда;
- постоянное обновление инфор-мации на сайтах о планируемых мероприятиях, тренингах, обуче-ниях;
- проведение совещаний, круглых столов, семинаров с приглаше-нием представителей СМИ;
	В течение года

	Булычева Л.Д.

	4.
	Принять за основу предложен-ный План работы Координа-ционного совета на 2015 год.

	Членам Совета подготовить предложения в План работы совета
Подготовить и утвердить План работы Координационного сове-та на 2015 год.
	до 01.05.2015г
05.05.2015г.

	Члены совета

Отраднова И.В.

	5.
	Провести Совет в формате се-минара по вопросу изменений в земельном законодательстве и градостроительном кодексе
	Для эффективного проведения семинара:

- подготовить и направить в адрес КУМИ интересующие для рассмотрения вопросы;
- КУМИ подготовить план про-ведения семинара.
	до 18.05.2015г.

до 01.06.2015
	Субъекты малого предпринима-тельства
Лумпова Е.С.

	6.
	Разработка на сайте городско-го округа раздела «Портфель инвестиционных проектов»
	Предусмотреть размещения на сайте:

- информации об инвестицион-ных площадках;

- сбор первичной информации в части градостроительной компа-нии, подготовки и продажи зе-мельных участков и объектов недвижимости
	до 01.07.2015г.
	Тарамженина О.А.

Глава Администрации
городского округа Верхотурский                                                                                   Ю.В. Першин
Протокол вел:

Ведущий специалист комитета

экономики и планирования                                                                                          И.В. Отраднова